[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, а/я 46, ул. Орджоникидзе 41, к. 30, т. 267-13-65, к. 1103, т./ф. 211-07-94,  www.krosar.ru    krosar@arhikub.ru
ПРОТОКОЛ  №  2
	г. Краснодар

	17 марта 2009 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.В.Макаров, В.М.Погосян, И.Е.Мазурок, В.Т.Головеров, В.Г.Онищенко, В.М.Василенко, В.В.Семченко, Ю.С.Субботин, К.И.Панин, А.В.Кузнецов.
Приглашенные:

В.И.Брагин – председатель комиссии КРООООСАР по работе с законодательными и нормативными актами, регулирующими архитектурно-строительное проектирование и территориальное планирование;
С.В.Онищенко – старший преподаватель кафедры архитектуры гражданских и промышленных зданий и сооружений Кубанского государственного технологического университета.
Повестка дня:

1. Об участии членов КРООООСАР:

· 25 февраля - 1 марта года в Международном фестивале «Дни архитектуры» - VIII краевом смотре-конкурсе 2009 года на лучший проект/постройку;

· 10 - 13 марта в Международной выставке коммерческой недвижимости «MIPIM-2009», г. Канны, Французская Республика;

· 18 - 21 марта в Международном весеннем «Строительно-Архитектурном Форуме – 2009», г. Ростов-на-Дону;
· 20 марта в общероссийской конференции «Опыт и перспективы формирования жилой среды в российских городах», г. Москва;
· 20-22 марта в 7-й специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба», выставке-конкурсе «Малоэтажная жилая застройка. Ландшафтная архитектура и дизайн. Студенческие работы». Выставочный центр «КраснодарЭКСПО», ул. Зиповская, 5, г. Краснодар;
· 15-21 мая в 12-й Всемирной Архитектурной Выставке-Триеннале «Интерарх-2009», София, Болгария.
В.Н.Малюк

2. Об обращении партнера КРООООСАР ООО «Металл Профиль Юг».
В.Н.Малюк

3. О выполнении решений Общего собрания членов и партнеров КРООООСАР.
В.Н.Малюк
4. О субсидиях из федерального бюджета для предоставления материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии, либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
В.Н.Малюк

5. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
В.Н.Малюк

6. О подготовке к встрече с ветеранами КРООООСАР, участниками ВОВ.

В.Н.Малюк

7. Сообщение об автономных энергоэффективных жилых зданиях усадебного типа (по материалам диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук).
С.В.Онищенко
8. Разное.

В.Н.Малюк

Слушали:

1. Об участии членов КРООООСАР:
· 25 февраля - 1 марта 2009 года в Международном фестивале «Дни архитектуры» - VIII краевом смотре-конкурсе 2009 года на лучший проект/постройку;

· 10 - 13 марта в Международной выставке коммерческой недвижимости «MIPIM-2009», г. Канны, Французская Республика;

· 18 - 21 марта в Международном весеннем «Строительно-Архитектурном Форуме – 2009», г. Ростов-на-Дону;

· 20 марта в общероссийской конференции «Опыт и перспективы формирования жилой среды в российских городах», г. Москва;

· 20-22 марта в 7-й специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба», выставке-конкурсе «Малоэтажная жилая застройка. Ландшафтная архитектура и дизайн. Студенческие работы». Выставочный центр «КраснодарЭКСПО», ул. Зиповская, 5, г. Краснодар;
· 15-21 мая в 12-й Всемирной Архитектурной Выставке-Триеннале «Интерарх-2009», София, Болгария.

В.Н.Малюк

Выступили: В.Н.Малюк, И.Е.Мазурок, В.Т.Головеров, В.И.Мордин
Решили:

1.1. Информацию довести до сведения членов и партнеров КРООООСА России.
1.2. Внести в условия IX краевого смотра-конкурса 2010 года на лучший проект/постройку изменения в части увеличения количества премий для студентов архитектурных учебных заведений.
1.3. Обратить внимание участников конкурса на необходимость обязательного указания в заявке и на планшетах всего авторского коллектива и степени личного участия (автор, соавтор, принимал участие), а также проектной организации, в которой выполнялся проект. Ответственность за предоставление достоверной информации несет номинант. В случае выявления недостоверных сведений представленный проект будет сниматься с рассмотрения.
1.4. Для подведения итогов конкурса «Малоэтажная жилая застройка. Ландшафтная архитектура и дизайн. Студенческие работы», проводимого в рамках 7-й специализированной выставки-ярмарки «Кубанская усадьба» предложить избрать жюри в следующем составе: Рысин Ю.В. (член Правления КРООООСАР, Председатель Президиума ЮРО РААСН, главный архитектор Краснодарского края), Онищенко В.Г. (член Правления КРООООСАР), Брагин В.И. (член расширенного Правления КРООООСАР), Гераськин В.Д. (член КРООООСАР), Карпенко В.Л. (член КРООООСАР), Кочетков В.В. (департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края), Бабенко Т.А. (член Союза дизайнеров России).
1.5. Для формирования делегации КРООООСАР на участие в Триеннале «Интерарх-2009» в Болгарии подать заявки в Правление КРООООСАР и до 10 апреля 2009 года по т/ф (495) 601-96-38 для Смирновой Марии.
Стоимость программы при двухместном проживании в отеле 4* составляет 948 евро (доплата за одноместное размещение 320 евро). В стоимость включена медицинская страховка и оформление визы. Отдельно оплачивается авиаперелет по маршруту Москва-София-Москва а/к Аэрофлот – 540 евро.
Слушали:
2. Об обращении партнера КРООООСАР ООО «Металл Профиль Юг».

Выступили: В.Н.Малюк

Партнеры КРООООСАР ООО «Металл Профиль Юг» обратились с предложением включить в план совместных мероприятий проведение их компанией мастер-класса по практическому применению стеновых ограждающих конструкций, вентилируемых фасадов, сендвич профилей. Мероприятие пройдет 28 апреля 2009 г. в 10-00 часов по адресу:                              г. Краснодар, ул. Гаражная, 91
Решили:

2.1. Включить проведение мастер-класса ООО «Металл Профиль Юг» в план совместных мероприятий.
2.2. Информацию довести до сведения членов и партнеров КРООООСА России, а также заинтересованным членам НП «Региональное объединение проектировщиков Кубани».
3. О выполнении решений Общего собрания членов и партнеров КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, Ю.С.Субботин, В.Т.Головеров, В.Г.Онищенко, А.В.Кузнецов
На Общем собрании членов и партнеров КРООООСАР, прошедшем               27 февраля 2009 г. было принято решение установить мемориальную доску на доме, в котором жил А.В.Титов.

Александр Васильевич Титов один из руководителей Краснодарской организации САР в послевоенные годы, талантливый архитектор, первый на Кубани заслуженный архитектор России, участник ВОВ. Александр Васильевич Титов был кандидатом архитектуры, занимался преподавательской деятельностью, был профессором, заведующим кафедрой архитектуры в политехническом институте.
Решили:

3.1. Комиссии по работе с ветеранами (А.Н.Тарасов) оформить разрешительную документацию для установки мемориальной доски.
3.2. Заместителю председателя комиссии по совершенствованию архитектурного образования (Ю.С.Субботин) выполнить эскизный проект мемориальной доски.
Слушали:
4. О субсидиях из федерального бюджета для предоставления материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии, либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
Выступили: В.Н.Малюк
Решили:

4.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении материальной помощи члену СА России с 1950 года Сухановской Надежде Павловне.
Слушали:
5. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
5.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации муниципального образования г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРООООСАР Оганесян Галине Михайловне и Соловьеву Владимиру Николаевичу.
Слушали:
6. О подготовке к встрече с ветеранами КРООООСАР, участниками ВОВ.

Выступили: В.Н.Малюк, И.Е.Мазурок
Решили:
6.1. Провести совместно с департаментом по архитектуре и градостроительству Краснодарского края встречу с ветеранами, участниками ВОВ.
6.2. Председателю экономической комиссии (В.М.Погосян), партнерам КРООООСАР принять участие в финансировании мероприятия.
Слушали:
7. Сообщение об автономных энергоэффективных жилых зданиях усадебного типа (по материалам диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук).

Выступили: С.В.Онищенко

Решили:
7.1. Отметить актуальность темы проектирования и строительства энергоэффективных жилых домов с применением автономных систем энергоснабжения на основе возобновляемых источников энергии.
Слушали:
8. Разное.

· О XIV Международной выставке архитектуры и дизайна ARCH MOSCOW 27-31 мая, г. Москва, т. (495) 657-99-22, www.archmoscow.ru
· О Международном конкурсе «Торжество городов-3. MAXMIX». Web site конкурса www.celebcities3.org E-mail:  info@celebcities3.org   регистрация 5-15 мая 2009 года.
· О 14-м конкурсе «Медь в европейской архитектуре». Заявки принимаются до 31 мая 2009 г. по helpline@copperdev.co.uk  info@cu-ru.ru
· О Международном Строительном Форуме в Объединенных Арабских Эмиратах, 20-26 апреля 2009 г., т. (495) 984-55-59
· О Межрегиональном смотре-конкурсе «Архитектурные решения с применением акустических подвесных потолков Ecophon», объявленном Южным архитектурным обществом Союза архитекторов России и компанией «Сен-Гобен Строительная продукция Рус». Смотр-конкурс проводится в 5-ти номинациях. Премиальный фонд в каждой номинации составляет 50 000 руб. Срок подачи заявок до 1 мая 2009 г., тел. (863) 2999-067, arhitektura-@mail.ru
· О дизайн-форуме «Сочи 2009», выставке «Дизайн-Ленд 2009», Всероссийском конкурсе «Лучшая работа года в области дизайна городской среды» и Всероссийском студенческом конкурсе дизайна среды «Город равных возможностей», 26-29 мая 2009 года, г. Сочи. Срок подачи заявок до 15 мая 2009 г., тел.                        (495) 953 9641, desing_2001@inbox.ru www.sdrussia.ru

· О создании Союзом архитекторов России Юридического консультационного Центра правовой защиты профессиональной деятельности членов САР, физических и юридических лиц. Подробная информация на сайте САР www.uar.ru  Для получения бесплатной консультации или оформления Договора на оказание юридических услуг pravouar@mail.ru  по вторникам с 10 до 14 часов и четвергам с 16 до 20 часов по тел. (495) 695-62-21,                  691-74-85, Москва, Гранатный переулок, 12, оф. 29
· Об организации в Краснодаре постоянно действующей информационно-консультационной выставки партнеров КРООООСАР и других заинтересованных организаций. Обращаться к председателю комиссии по работе с партнерами КРООООСАР Онищенко Владимиру Григорьевичу по                         тел. 918-467-12-07
Выступили: В.Н.Малюк, В.Г.Онищенко
Решили:

8.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРООООСАР.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                             В.Н.Малюк
PAGE
7

_1256922031.unknown